
UCHWAŁA Nr    /2012 
Rady Gminy Wydminy
z dnia          2012 roku 

w sprawie  ogłoszenia zamiaru  likwidacji  Filii  Bibliotecznej w Siedliskach Gminnej
Biblioteki Publicznej w Wydminach.

Na podstawie art. 13  ust. 1,3 i 4 i art. 8 ust. 1, ust. 2, pkt. 2 ustawy z dnia 21 czerwca 1997 r. o
bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539 z późn. zm.),  oraz  art. 18 ust. 2, pkt.  9, lit. h ustawy z dnia 8
marca 1990r. o samorządzie gminnym  (tekst jedn. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
Rada Gminy w Wydminach uchwala, co następuje:

§1

Zamierza się dokonać do dnia 31 maja 2013r., likwidacji Filii Bibliotecznej w Siedliskach Gminnej
Biblioteki Publicznej  w Wydminach. 

§2

Zawiadomienie o zamiarze likwidacji zostanie podane do publicznej wiadomości poprzez
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy Wydminy oraz w siedzibie  Gminnej
Biblioteki Publicznej w Wydminach i na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej
Urzędu Gminy w Wydminach.

§3

Upoważnia się Wójta Gminy Wydminy do wystąpienia o opinię do jednostki sprawującej nadzór
merytoryczny nad działalnością Gminnej Biblioteki Publicznej w Wydminach w sprawie
przeprowadzenia procesu likwidacji.

§4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wydminy.

 
§5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                            Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                 Bogusław Romatowski

                                                                                  
                                                                                                        



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr   /2012 
Rady Gminy Wydminy z dnia  ….....2012 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Filii Bibliotecznej w Siedliskach Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Wydminach
.

Gmina Wydminy jako jednostka samorządu terytorialnego zgodnie z Ustawą o bibliotekach  
z 1997r. jest organizatorem samorządowej instytucji kultury tj. Gminnej Biblioteki Publicznej 
w  Wydminach  w   jej  strukturę  wchodzi  Filia  Biblioteczna  w  Siedliskach.  Wójt  jako  organ
wykonawczy Gminy  obowiązany jest na 6 m-cy przed dniem wydania aktu o likwidacji biblioteki
podać do publicznej wiadomości informację o zamiarze likwidacji biblioteki wraz 
z  uzasadnieniem.  Obowiązek  ten  dotyczy  również  Filii  Bibliotecznej.  Wiadomość  o  zamiarze
likwidacji  zostanie  umieszczona  na  tablicy  ogłoszeń  w  Urzędzie  Gminy  Wydminy  i  siedzibie
Gminnej Biblioteki Publicznej w Wydminach. Ponadto uchwała w sprawie zamiaru likwidacji Filii
podlega przekazaniu i uzyskaniu opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny 
nad działalnością biblioteki – w tym przypadku Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie.

Na działalność Filii Bibliotecznej w Siedliskach dzierżawione były pomieszczenia 
w budynku należącym do Poczty Polskiej S.A. W związku z wypowiedzeniem umowy najmu przez
Pocztę  Polską  od  dnia  01.02.2011r.  filia  biblioteczna  nie  ma  stałej  lokalizacji.  Wójt  Gminy
Wydminy zwracał się z prośbą do Prezesa Poczty Polskiej S. A. o bezpłatne  przekazanie 
lub  sprzedaż  w  drodze  bezprzetargowej  nieruchomości,  w  której  do  dnia  01.02.2011r.
zlokalizowana była  filia  biblioteczna.  Niestety  odpowiedź  Poczty Polskiej  S.A była  odmowna.
Gmina Wydminy w tej miejscowości posiada tylko lokal, w którym mieści się świetlica wiejska. 
Na zebraniu wiejskim w dniu 27.02.11
r.  Wójt  Gminy  Wydminy  i  Kierownik  GBP  w  Wydminach  zwrócili  się  do  mieszkańców
miejscowości z prośbą o udostępnienie świetlicy wiejskiej 
na działalność filii bibliotecznej. Mieszkańcy wsi nie wyrazili jednak zgody. Następnie GBP 
w Wydminach podjęła  działania mające na celu zapewnienie  mieszkańcom kontaktu z książką
poprzez  przywożenie  książek  do  Siedlisk  i  wypożyczanie  ich  w  świetlicy  wiejskiej.(w  formie
biblioteki  na  kółkach).  Przez kilka miesięcy mieszkańcy miejscowości mieli możliwość
początkowo raz w tygodniu a następnie co drugi tydzień wypożyczenia książek na miejscu, 
w świetlicy  wiejskiej.  Jednak  takie  rozwiązanie  nie  przyniosło  oczekiwanych  efektów.  Filia
biblioteczna, by mogła prawidłowo funkcjonować musi mieć stały lokal. W związku z tym 
na  zebraniu  wiejskim  w  dniu  29.09.2011r  zwracano  się  ponownie  z  prośbą  do  mieszkańców
miejscowości Siedliska o przekazanie części powierzchni pomieszczenia świetlicy wiejskiej 
na  potrzeby  filii  bibliotecznej.   Jednak  i  ta  propozycja  spotkała  się  ze  sprzeciwem  lokalnej
społeczności. Szukano również lokalu do wynajęcia u  osób prywatnych, do którego można byłoby
przenieść  fili ę  biblioteczną  . Niestety wskazane  przez mieszkańców lokale były w złym stanie
technicznym i nie posiadały sanitariatów.

W dniach 11.09.2012r. i 21.09.2012r. odbyły się kolejne zebrania z mieszkańcami Siedlisk
w sprawie  rozwiązania  problemu lokalowego  filii.  W spotkaniach  tych uczestniczyło  niewielu
mieszkańców Siedlisk. Brak  realnych rozwiązań w/w problemu spowodował podjęcie decyzji o
zamiarze  likwidacji  filii  bibliotecznej,  o  czym  obecni  na  zebraniu  mieszkańcy  zostali
poinformowani.

W związku z likwidacją Filii Bibliotecznej w Siedliskach planuje się przekazać księgozbiór 
do Gminnej Biblioteki Publicznej w Wydminach oraz  filii w Gawlikach Wielkich, Talkach 
i  Zelkach.  Zamiar  likwidacji  Filii  Bibliotecznej  w  Siedliskach  nie  oznacza  pozbawienia
mieszkańców możliwości korzystania ze zbiorów bibliotecznych. Mieszkańcy wsi, 
a w szczególności dzieci i młodzież dojeżdżająca do ZSO w Wydminach  mogą korzystać 
ze znacznie większych i  systematycznie aktualizowanych zbiorów znajdujących się  w Gminnej
Bibliotece Publicznej w Wydminach. 


